
W Radamiu dnia 2 2go [Marca 1812*

Nro» 2 943* Prefekt Departamentu Radomskiego,
D ...■*—'ekret Nayiasnieyszcgo Pana dtto 4 Marca r. b. wżbraniaiący wywozu Owsa i Jęczinie-; 
Kia za granice w treści Maflępuiącey:

” 'Wypis ż Protokołu Sekretaryatu Stanu'. W Pałacu Naszym w Drezdnie dnia~ 4 
Miesiąca Marca 1812 roku. FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiążc 
Warszawski, Sec. &c.-

W zamiarze zapewnienia ziarna Jęczmienia i Owsa przez nieuródzay zeszłoroczńy" u- 
azczuplonych, do siewu wiosnowego f. rozciągając Uftawę Naszą na dniu 6 Lutego ł 
zapadłą zakazuiąeą Wywozu tych zbóż do Auilryi poftanowiliśmy i ftanowicny >

ARTYKUŁ 1, Od dnia ogłoszenia ninicyszego Dekretu nie wolno ieft z Krain Kię-' 
fłwa W/irszawskieg</ wyprowadzić Jęczmienia i Owsa za granicę.

ART. 2, Urzędnici Celni ściśle pilnować maią ,■ ażeby zboża wyżćy wymienione ża 
granicę Xięftwa nie wychodziły. /

Wykonanie ninieyszey Naszey wolli i iey ogłoszenie Naszym Miniftrpm, w czeiń do 
którego należy polecamy.
Sekretarz Stanu Stanisław Breza 
ńu, Stanisław Breza. Zgodno z 
szczewski. 
pedale do publiczney wiadomośći.

f podpisano) FRED ERYK AUGUST, przez Króla Miniftęr 
(L S.) Zgodno z Oryginałem Miuifler Sekretarz Sta- 
Oryginałem Miniftęr Spraw Wewnętrznych f. Łu.~

Radom dnia 16 Marća 18127... , 4, .- l
'(podpisano) Małachowskie Jiaft-nafiii, Sekretarz Jeneralny; •
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Nro. 2g44’ Prefekt Departamentu Radomskiego,

Dekret Nayiasnieyszego Pana.z dnia 7 Marca r b. względem wyprowad e lia Siana i 
Słomy za granice zapad.ły. treści nalłępującey,

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu ęw Pałacu Naszym w Drczdnie dnia 7 Miesiąca 
Marca 1812 Roku. FREDERYK AUGUST zBożey Łaski Król Saski Xiąże Warszawż- 
ski, &c. &c.

Dekret Nasz pod dniem 4 Marca roku bieżącego zabraniaiący wyprowadzania pa grar- 
, nicę Owsa i Jęczmienia rozciągany do Siaua i Słomy, których nie ieft odtąd yyolno za 

granicę wyprowadzać.
Wykonanie ninicyszey woli i jey .ogłoszenie Naszym Miniftrom wczem ,do którego na

leży zalecamy, (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla MiniRer Sekretarz Sta
nu, Stanisław Breza, Zgodno z Oryginałem Minifter Sekretarz Stanu S\aniław Breza. 
Zgodno z Orygiuałem Minitler Spraw Wewnętrznych, J. Łuszczewski. 
do publicznej wiadomości podąic. Radom dnia ,16 Marca 1812. <*

(podpisano) Małachowski. flafsniann, Sckr, Jencralny;

Nro. 2945* Prefekt Departamentu Radomsk i ego.
Dekret Nayiaśnieyszego Pana dtto 6 Marca r. b. .względem wywozu Żyta i Pszenicy 

za Granice, zapadły, treści jnaftępuiącey.
„ Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Drezdnie dnia 6 Mie

siąca Marca Roku 1812. FREDERYK'AUGUST zBożey Laski Król Saski, Xiąże War
szawski, Sec. &c.

Zważywszy, iż po doświadczonym w rokn zeszłym powszechnym prawie w Kraiach 
Xlłwa Naszego Warszawskiego nicurodzaiu tak jarzyn, iako też oziminy nieograniczona wol
ność wywozu onych za granicę mogłaby i wewnętrziie potizeby kraiu na zawód i uboższą 
klafsę ludu ua zupełny narazić niedołłatek, a chcąc iednak Oycowską naszą w powyższym 
względzie troskliwość ile-tylko Ran rzeczy dozwala z przyzwoitym względem pogodzić nie- 
tamowania odbytu produktów, na przediławicnio Miuiflrów Naszych Spraw Wewnętrznych 
i Skarbu poilanowiliśmy i ftanowiemy co nałłępuie; j
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ARTYKUŁ i. OJ dnia ogłoszenia ninieyszego Dekretu’nik ómti nie będzie wolno yry^ 

prowadzać ża granicę Xięftwa Warszawskiego Żyta i Pszenicy; bez otrzymania poprzedni- 
tzo Paszportów od NasZycli MiniRróW Spraw Wewnętrznych i Skarbu.

ART. 2'. Udzielenie Paszportu w tym tylko'iedynie razie naRąpić może, kiedy żądtf- 
iąćy gw, jeżeli ieft Właś» wicTćmf,- złoży świadectwo od Prefekta Departamentu.

a) Ze zapas Żyta i Pszenicy potrzebie wyżywienia mieyseowey ludności odpowiadający, 
W gotowym ziarnie na gruncie zoltawiŁ

4) Ze okolica, z którey pomicnione gatunki zboża wyprowadzone bydż maią doftafecZritf 
zbóż zapasy zawieray 1 ptzeż wywoź żądaney ilośói ńa niedoRatek narażoną nie bę
dzie.

ej Nakónieć, że tenże Właściciel gruntowy dla powyższych przyczyn znacznego zarobku 
produktów w okolicy , nie może mieć nadziei przedańia na mieyscu tey partyi , *
Pszćnnićy iaką ćhce za granicę wyprowadź ić.

ART. 3. Jeżeli żądaiący Paszportu ieft Kupcem i Spekulantem, iii ów czas wydawa- 
hć od Prefekta świadectwo, tria óbeymować warunki ad Litt. b. c< powyższego Artykułu 
wyrażone, i nadto powinien bydż tenże kupiec do legitymacyi pociągnęły, kiedy o kupno 

takowe i z czyicgo Kommiisu zawarł kontrakt, o czćm dolłatecZniC wyłuszczona Informncya 
W teinże świadectwie ma bydż óbięfą,

ART. 4. Prefekci obowiązani są pod rtayWiększą odpowiedzialnością za mogący Wy- 
ńikiłąć w ich Eiepartamentach niedoiłatek, daWać usilnie baczenie, ażeby przepisane Arty
kułem 2gim i ociis ninieyszego Dekretu respectii.'e Właścićielelów lub Kupców Warunki; 
Maydokładniey udoWodnionemi i spraWdzOnctni Zoiłały, zasięgaiąC w tym celu w miarę po
trzeby lub Wątpliwości mieyscowycb uwiadomieni od PodprefektówJ, a nadto radząc się za
wsze tła ty (tycznego w Aktach swoich wykazu, iaki ieft Ran zamożności i potrzeb Obywa- 
telów i ogólnie Departamentu,

ART. 5. Każdy Prefekt W tym tylko razie moccn ieft wydać świadectwo, kiedy pro
szący O nie kwalifikuie się według powyższych przepisów do uzyskania Paszportu, W prze- 
ciwnerti zaś Zdarzeniu, dla osżczędżenia proszącemu niepotrzebney w dalszych krokach mi
tręgi, zaświadczenie nawet odmówionem bydż powinno.

ART, 6. Skoro Włśaciciel gruntowy lub Kupiec otrzyma od Prefekta doflateczne po
dług wskazanym form świadectwo, na ów czas przy braniu Paszportu od -Naszego Miui-

. . M • ' 



ftra Skarbu winien nalychinjslł ^Spłacić Cło po Złotych Polskich trzy od każde ;o .korce 
Śśyia Jub,Pszenicy do wyprowadzenia za granicę tymże Paszportów docwotónych.

ART. 7. Min Ilirowie Nań Spraw Wewnętrznych i Skarbu mogą w szczególnych zda
rzeniach iwtfważuiąć Prefektów do wydawania Paszportów na wywiezienie Zyta luu Psze
nicy za granicę., w które.n to upoważnieniu ilość ogólna koccy, na iaką Prefekt Paszporty 
Wydawać będzie moecu ,, po winni bydź okreś.lotia, •

ART, 8. Fundusz z rzeczonych dopiero Opłat wynikaiący w zupelnćm od docho
dów Celnych Skarbowych odosobnieniu, ^STlawać. ma pod dozorem Naszego Miuilłra Skar-> 
bu, i służyć będzie na zaradzenie nicdoftatkbwi żywności, gdyby1 się len gdzie okazał, 
vy jpiarę rozkazów Naszych, iakie na przzyszłość wydąć w tym celu zą potrzebne uznamy.

Wykonanie ninieyszego Jiekretu, który w Dzienniku Praw ma bydź umieszczony, 
Miniflrom Naszym Spraw Wewnętrznych i Skarbu, W czem do którego z niph należy po
lecamy. (podpisano) FRED.E-RYK AUGUST, przez Króla Miniller Sekretarz Stanu, Stci- 
nistan> Breza.- Zgodno z Oryginałem Miniiłer Sekrętarz Stanu, Slanisłam ,Bre?ą' Zgo
dno z Oryginałem Miniller Spraw Wewnętrznych, J. Łtfszc$eu>ski. ĄTetrątyJci. 
do Publiczney wiadomości pudaid.' ■ Radom dnia 15 Marca 1815.

(podpisano) Małachowski,, ITafsniann Sekreta^ 'Jeneraln.

Nro. 510. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Ohiaśni.uąc ftosownic do Reskryptu JW, Minillra Skarbu dtto.9 Stycznia 1813 Nro.

178 Dekret Nayiaśnieyszego Parni dtto 29 Liftopada 1811 zapadły, tyczący się zmienienia 
opłaty Tranzytowey w Xięflwie Warszawskietp pod 3o Grudnia 1811 Nro. 12933 w Nrzo 
2 Diennika Departamentowego tegorocznego ogłoszony, a mianowicie, co do Artykułu 2gó 
onegoż oświadcza,. iż oplata tymże Artykułem , ' pod Tytułem wynadgrodze- 
liia Skarbowi publicznemu kosztów Expe lycyiitycli zaftrzeżona, ściąga się iedynie tyłku, 
do Ploinbów, które do Pak lub Cóllis z towarami przykładane bywaią, Wagowego,’Kwi
towego i inney żadney Rząd od handlu tranzytowego nic żąda Opłaty. -

Radom dnia 2 Marca 1812 Roku.
(podpisano) Małaclio wski. llafsmann, Sekretarz Jenoralny,‘
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Ńro. 2402. Fiefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do Reskryptu. JW. Mi-niftrą Pólicyi,'dnia 29 z. m. Nro. 4ag wydanego, d» 
•publiczncy podaic wiądotności, a mianowicie wszyftkich Francuzów .w Departamencie Ida 
(dojmskim kuaydniących się Obwieszczenie nafłępuiące

Avis anx Franęais qui se trouvent dans le Ducie’de Varsovie.
Les Frańęais .se trourent dans le Duche dc Karsopie, -et qui dlaprei des Decrets 

i'mperia.iiX des ■!& et 28 .'foiit iternier ant ą deńiai.ider 1’amlorisation de Sa iflujeste.l’Em- ' 
pereur et Rói spit pour renifer en France, soit pour legiiimer leur ■ naluralisalion. dans 
i‘. Duche., sont pr.iwerius ipcild. doipent en-faire eux ińemes et pttr ecril la demande a san 
JEsćetlence te Grand Jiige ministre de la Juslice de l’ Empire — Dans sa. demande _chaque 
pełitionnaii e .doli t.xporser ses ■molifs, et en nieme temps ennoncer ses Noms, Prenoms, 
'Sarnom*, son a"c, le lieii de sti nai.fsance., son dermier domicille en France , .et son dor- 
mlcille actuel; ces details sont indispensubles, et aueun ne doit etre otnis. Les Franęais 
■cpii sont dans'le c is de preientpr de semblables. potitions sont arertis , qn’ils'ne doipent 
poipt^ eitooyer directement leur demandes a Son Excellence le Grand juge, mais qii‘ils doi— 
pent les remetlre on des adrefser a LTonsicur le Baron Bigńon, Resident de France a Kar- 

, \ \ •; ‘iIII 2( •'/'.1;’ 22'1 *
ii'leur .en dellpre nfc recepisse parcia cfcaiićellerie dc la Legation%— Farsoyie

,28 Feyrier 181A- .... .. .......... . • '
■Uwiadomienie Francuzów będących,, w ^Gęstwie fKaćszawslim.

Francuzi będący w Xftwie Warszawskim' a którzy .podług Uftaw Cesarkieli pod dniami 
•26 i 28 Sierpnia r. p. mogą,prosić J. C. K. kipi o upoważnieni^, czyli to powrócenia do Fran
cji, czvli też o uprawnienie ich naturalizacyi wXięftwie, wiedzieć tnaią,iż powinni podać 
o losami prośbę na piśmie do Wielkiego Sędziego, Miniftra Sprawiedliwości Pańfhya Francus
kiego.— Każdy proszący o to powinien w prośbie swoiey przełożyć pobudki, a oraz wy- 
.pisać swoie Imiona, Przedimi.oąa, Nazwiska, wiek, mieysce urodzenia, ollalnie mieszkanie 
W.c Francji i lerażnicysyc, bo te szczegóły są koniecznie potrzebne i żaden z nich nie po- 
.winien. bydź pmniuióny.— Olhzega się Francuzów zodhiących w przypadku, podania prożb 

ąr.kp rych, źc nio potrzeba on posyłać ,ty«h próśb pro.do do W. Sędziego,’ ale maią ie po-
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dać lpb przesłać do* JW. Barona Bignon, Rezydenta Fraiićtizkiegff w Warszawie, na których 
odebranie' wyda im! zaświadczenie Kancellary* Poselftwa. W Warszawie aff Lutego* i8ial.

Zgodno i Oryginałem'. Jgn. Reszkowski, S. M P.
Radom dnia j8 Matei i8r2 Roku.
(podpisano) Małachowski), llafsmatmt Sekr. Jcner:

Nro. 2704* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Załączoną odezwę Sądu Pokoi u Powiatu i Departamentu Radomskiego, 'względem tt-' 

Widnienia od obowiązków Burgrabiego’ óiikołaia’ Osuchowskiego* i Raymundu CznykoW* 
skiego umieszcza' w Dzienniku Departamentowym, ażeby W ogólności wszyftkich, a syszcze> 
góle każdego Obywatela InterełsoWanćgO wiadomości doszło’, Radom dnia’ i2l Marca 1912*. 

(podpisano) Małacho wski. Jlafsmann Sekr. deneft

S^D POKOItl POWIATU I DEPARTAMENTU RADOMSKIEGO.
Ninieyszem wszyftkim Obywatelom swego* Powiatu do publicznej ma hońor podać 

Wiadomości, że w skutek Dekretu Nayiaśnieyszcgo Pana pod a’t Października i8ii Rokit 
Urząd dotychczasowych Btfrgrabiów z dniem i miesiąca i roku bieżących uftał, a którzy 
Z nich na urzędy Komorników nomirtoWanemi nie będą,- swóie Dymifsye doftaną, Ci Bur- 
grabiowie’, chcący zaległą swą pensją odebrać, udowodnić utaią, iako żadna Brona nie ma* 
do nich z przyczyny urzędu Prcteńsyr, Ponieważ zaś Burgrabiowie przy óądzic’Naszym* 
Ur. Mikołay Osuchowski i Raymond CzaykoWski na Urząd Komorników nominowani nie 
Łędą. Zatym Sąd Pokoiił Powiatu Radomskiego, Wzywa wszyftkich Obywateli swego Po
wiatu, ażeby ci naypoźnicy do, dnia > Kwietnia t. b. Pretensyc swe, takie Z Racyi Urzę
du do wśpomnionych Burgrabiów mieć mogą, pezeli Wynadgrodzenia swego’ Z Zaległości 
Burgrabiów W skarbie pozollałey poszukiwać chcą, tuteyszemu’ Sądowi Pot o iii podawali, 
bowiem’ po upłynronym tym terminie; takowe Pretensye, za niebyłe uznane będą, oraz, 
ażeby Brony interefsowane wszelkie Dokitmeuta i Akta B«rgrabio*m Osuchowskiemu i Czaj
kowskiemu do zapotwów łub Esekucyi oddane, a dotąd nieskończone, od tychże’ Burgra
biów w przeciągu wymienionego terminu poodbierali.— O czyni w dniu dzisiejszym Btyt’» 
grabiowia Sądu swego uwiadomieni zoftaią. Radom d. 9 MarćM 18 li.

(podpisano) T. Mikułowski, 8, P. P, R, Zaremba.



Nro. 2776. Prefekt Departamentu Radomskiego.
^atąęzope obw eszczetiię IW. Rudzcy Stanu Dyrektora Generalnego Dóbr i Lasów Na

rodowych, względem odbywać się m iąccy Łicytacyi Dóbr fjFaródowych w różnych Dcpar- 
Janjeiitśudi po ożonych, podaie do publiczney wiadomoiności. Radom d. 14 .Marca 1S/.2.

(podpisano) Małachuf? sfri. flafsmann, .Sekretarz Jeneralny.’

OBWIESZCZENIE

R?dzra Sianu Dyrektor Generalny Dóbr i Lasów Narodowych.
Uwiadamia ninieysżćen, iż wskutek Dekretu Nayiaśnieyszego Pana pod dniem 15 Lu

tego 1. b. w Dredznie ly.ydanego odbywać się będą tu w Warszawie w Biorzc Dyrckcyi 
JM.br i Lasów Narodowych w Domu Zielińskich przy Ulicy Rymarskicy pod Nrm. 744 
Rojącym, swoie posiedzenie n.aiąccy. Układy .względem sześcioletniego Dóbr Narodowych 
jnetylko przez Licytacyą, ale też i z wolney ręki zadzierzawienia, jako to .dnia 7 Kwie

tnia r. b. puszczone będą z Departamentu Krakowskiego. Dobra Łobzow, Rakowi- 
te, Batowice, Węgrze.c, Szczepanowice i Sąroftwo .Stobnickie Na dniu 8 Kwietnia, z 
Departamentu Radomskiego Staroftwo Przedborskie,- Grabków, Łukawa. 9 Kwietnia z te
goż Departamentu Staroftwo Zwolińskie i z Departamentu Krakowskiego Dobra Nasiecho- 
wice z Dziewięciotanii. Na dniu 10 Kwietnia z Departamentu Dyakowskiego, Dobra To
nie, Dziekanowice, Bodaezów, Brzozówka, Łososkowice. Na dniu .11 Kwietnia z tegoż 
Departament 1 Dobra Podskalany, Macieiowice, Rolechowice., Swoszowice i Brończycc.' 
Na dniu 13 Kwietnia z Departamentu Siedleckiego, Dobra Chodów, Wolyńcc i KrempaJ 
Na dniu 14 Kwietnia z Departamentu Krakowskiego Dobra Drugnia i Staroftwo Szydłow
skie, tudzież z Departamentu Radomskiego Klucz Cisowski. Na dniu 15 Kwietnia z De
partamentu Radomskiego, Staroftwo Osieckie, Ekonomia Iłżecka i folwark Szew.na, wraz 
z funduszem Kanonii i należąeemi do tegoż funduszu Dziesięcinami. Na dniu 16 Kwietnia 
z Departamentu Siedleckiego, Naddzierżawa Siedlec i Folwark Zabokliki. Z Departamentu 
Warszawskiego, Dobra Mięciu, Gadów, Kołodziąż. Na dzień 17 Kwietnia z Departamen
tu Siedleckiego, Dobra Razpo., Kowr.atki i Przytoczno, zaś z Departamentu Warszawskie-t 
g o, Dobra Gwizdaty i Dębe wielkie. Na dzień 20 Kwietnia z Departamentu Lubelskiego
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Dobra Tatary wraź z Browarćm i Propinacyą w małych Kózkach, Kotrów,- Zaliorzyce 
z częścią Wrotkowa, Dziesiąta. Na dniu 21 Kwietnia z Departamentu Lubelskiego, Do
trą Krępiec z Jatiowtcami, Urzędów, iChutcze Stuł no i Switnik wielki. Życzący sobie 
obięcia którychkolwiek Dóbr w Dzierżawę, zerhcą w/ni.ich- do Licytacyi wyżfly oznaczo
nych; znana od godziny <), a po połmt.sui- o .godzinie (< znajdować, ,się. ORrzegaią się- 
przytem Pretendenci; iż' tylko 'ci do Licytacyi lub układów będą przypuszczeni, którzy 
swoią Kwalifikacyą, to iclt landu‘pewny n.t. jśiaticyą, połowic' Summy dzierżąwney, wy- 
równywaiącą wskażą, i za^z na wdę.pie do układów Vadiuin czyli Zakład, równający się* 
czwartey części Śuinmy na fątratę podawanej, złożą. Warunki Licytacyi ogólne, pod1 
któremi zadzierżawienie nalłąpi , nietylko przy Akcie Licytacyi ogłoszone zoftaną, lec* 
każdy życzący sobie osiągnienia Dzierżawy, też warunki i wyciągi Intrat od i5 Marca C. 
b. poezynaiąc, w Biorże Dyrekcyi Generalncy dla powzięcia Inforniacyi, .sobie okazane' 
mieć może. W Warszawie dnia- rgo Marca iSfs;

(podpisano). BfuLeni, Zgodność z Aktami zaświadczam Jifaiaraki.-
Zn Zgodność Kołaczkowski,

Kro. 1924. Prefekt peparrsmentu Radomskiego.
W skutek wezwania Sądu Sprawiedli wości Karząccy Departamentów Lubelskiego 

Siedleckiego, zaleca wszyllkim Władzom Adminiltraeyino - Policyjnym Powiatowym i Gmin
nym, ażeby Opisanych niżey Jana Grzymałę, i Antoniego Głowackiego z Aresztów -Krymi
nałnycli Lubelskich na dniu 2.3 Stycznia r.b zbiegłych, w swycli obrębach śledzića w r-a< 
zie schwytania Sądowi rekwiruiącemu pod pewną. Urażą doltawić ilarały .się.

Radom dnia 26 Lutego 1812 Rókn,
(podpisano) Małaohówiki. ■ Hajsmann Seler.- Jenerałny..

O PI s A N I E
». Jan Grzymała,, inaćzey Pogorzelski; rodem z Pogorzeli, Powiatir Siedleckiego, lat 4a mam

iący, wdowiec, Religii Katólickiey,- bez Profefsyi: wzroftu małego, Twarzy okrągłey' 
śniadey, oczów burych, włosów ciemnych, miał na sobie Kaydany 1 ubiór zwykły' 
arcsztanckii.

■ 2. Antoni Głowacki, 'rodem'z Wysokiego, lat 2Ó maiący, żoliaty Bezdzietni, wzroflli ni
skiego^ twarzy okrągłey czarhey, nosa' miernego, oczów czarnych, włosów czarnych,, 
Kondycyi Cygan-, • miał na sobi^’ Kaydany i ubiór aresztanckn


